
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 1 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Homologação 4 ....................................................................... 
Processo Seletivo

Edital 30 .................................................................................. 

Poder Legislativo
Licitações

Inexigibilidade 32 .................................................................... 
Termos

Extrato de Termo Aditivo 33 .................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 77.116.663/0001-09
Telefone: (45) 3253-1144
Celular:
E-mail: administrativo@novasantarosa.pr.gov.br
Avenida Tucunduva, nº 833 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR
Site: https://novasantarosa.pr.gov.br/
Poder Legislativo
CNPJ: 77.816.247/0001-05
Telefone: (45) 3253-1383
Celular:
E-mail: camaransr@novasantarosa.pr.gov.br
Rua Maripá, nº 892 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 
PORTARIA Nº 309/2025 

 
 

SÚMULA: Designa Servidoras Municipais como Gestor e Fiscal de 
Convênios. 
                                       
                 
     

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  
 
 

R E S O L V E 
 
 
 Art. 1º Designar as Servidoras Municipais Sra. Noeli Pufal Schulz, 
brasileira, casada, portadora do RG nº 5.023.782-6/SSP-PR e CPF nº 865.111.659-49, 
como Gestor de Convênios e a Sra. Andreia Niedermeyer Loeblain, brasileira, casada, 
portadora do RG nº 14.522.483-7/SESP-PR e CPF nº 056.529.439-39, como Fiscal de 
Convênios, para gerir o Protocolo nº 23.645.378-2/SETU3NAS-CONVÊNIOS. 
 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 31 
de março de 2025. 
 
 

 
 
 

LARI HITZ, 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

Republicado em face de erro. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 2 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

XVI 3 Geraldo Schroeder, matrícula nº 46450-2, ocupante do cargo de 
motorista, que fará transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 
procedimentos, na cidade de Cascavel - PR, no período de 04 de abril, totalizando uma 
(01) diária com valor total de R$ 55,38. 

 
XVII 3 Cristine Haniele Mendes Isbrecht, matrícula nº 167983-3, 

ocupante do cargo de Chefe de Setor do Posto de Atendimento do Instituto de 
Identificação, que participará da realização de reciclagem e aperfeiçoamento no 
atendimento sobre as novas ordens de serviços do Instituto de Identificação do 
Paraná, na cidade de Toledo - PR, no período de 03 de abril, totalizando uma (01) 
diária, com valor total de R$ 55,38. 
 
   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 
 
 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 
do Paraná, em 02 de abril de 2025. 
 
 
 
 

LARI HITZ 
Prefeito 

 
 

Republicado em face de erro. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 3 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 987979  - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR

PREGÃO 90006/2025

Às 16:44 horas do dia 03 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LARI
HITZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 013/2025, Pregão nº 90006/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de uniforme e Equipamento de Proteção Individual � EPI, para servidores da Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de Nova Santa Rosa � PR.

Entrega de propostas: De 19/03/2025 às 08:00 até 31/03/2025 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 31/03/2025 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2025 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 11:30 e entre 13:30 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 31/03/2025 às 08:34:49 Bom dia, em nome do Município de Nova Santa Rosa agradeço a participação de todos.

Sistema 31/03/2025 às 16:14:23
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/04/2025 às 11:32:48
Bom dia, considerando o horário de expediente, fica suspenso até as 13:30hrs este certame.
Retornaremos as 13:30hrs..

Sistema 01/04/2025 às 13:34:20
Boa tarde, conforme mencionado estaremos dando prosseguimento no julgamento. Matenham-se
conectados.

Sistema 01/04/2025 às 14:20:22 Senhor fornecedor peço que anexo catalogo oficial juntamente com a proposta.

Sistema 01/04/2025 às 16:58:20
Considerando o horário de expediente que se encerra as 17:00hrs, reabriremos o certame amanha
dia 02/04/2025 as 08:00hrs.

Sistema 01/04/2025 às 17:07:03
Complementando horário de expediente deste Município é de 08:00 as 11:30 de 13:30 as 17:00hrs.
O sistema permanecerá aberto, porem sem nenhum evento por parte desta Pregoeira, retornaremos
amanha as 08:00hrs.

Sistema 02/04/2025 às 08:59:03 Bom dia, senhor fornecedor peço anexo catalogo oficial juntamente com a proposta.

Sistema 02/04/2025 às 16:49:22
Boa tarde pessoal, considerando o horário de expediente, o sistema permanecerá aberto, porem sem
nenhum evento por parte desta Pregoeira, retornaremos amanha as 08:00hrs.

Sistema 02/04/2025 às 16:49:37 Complementando horário de expediente deste Município é de 08:00 as 11:30 de 13:30 as 17:00hrs.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

31/03/2025 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

1 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 4 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Data/Hora Descrição

31/03/2025 às 16:14:23 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 5 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Item 1 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
110 KITS-Composição do Kit de Uniforme: 4 Camisetas (sendo duas de manga longa com punho e duas de manga curta); gola redonda;
tecido em malha PV: 67% poliéster e 33% viscose; antipilling; silk de aproximadamente 10x10 cm na frente (brasão/logo do município de
Nova Santa Rosa-PR); As cores e tamanhos serão acordados com o fornecedor conforme a demanda e no momento da ordem de compra
emitida pelo município, os arquivos da logomarca, fornecidos pela Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Infraestrutura.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 19.627,6600 (unitário)

R$ 19.627,6600 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.464.***-*5 - LARI HITZ para GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53, melhor lance: R$
16.300,0000 (unitário) / R$ 16.300,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.225.981/0001-64 - AMERIFORME INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 16.500,0000 (unitário)
R$ 16.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.627,6600 (unitário)
R$ 19.627,6600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

35.467.715/0001-33 - CRISTIAN CARMINATTO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 19.625,0000 (unitário)
R$ 19.625,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.625,0000 (unitário)
R$ 19.625,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

04.584.756/0001-86 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 11.635,8000 (unitário)
R$ 11.635,8000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 19.627,6600 (unitário)
R$ 19.627,6600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

06.137.748/0001-17 - FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 16.200,0000 (unitário)
R$ 16.200,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 19.627,6600 (unitário)
R$ 19.627,6600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 6 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.948.661/0001-35 - FERNANDA MARIA DA SILVA DEUS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 19.625,0000 (unitário)
R$ 19.625,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.625,0000 (unitário)
R$ 19.625,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.458.148/0001-53 - GRINGS & CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 16.300,0000 (unitário)
R$ 16.300,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 19.627,6600 (unitário)
R$ 19.627,6600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

23.829.339/0001-09 - INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 11.635,7900 (unitário)
R$ 11.635,7900 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 100.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

55.078.312/0001-00 - LMHR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 10.749,9900 (unitário)
R$ 10.749,9900 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 19.627,6600 (unitário)
R$ 19.627,6600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.844.055/0001-43 - M C E LOPES DE SOUZA IMPORTACAO E
EXPORTACAO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PE

R$ 9.800,0000 (unitário)
R$ 9.800,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 19.627,0000 (unitário)
R$ 19.627,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

22.988.341/0001-50 - MOTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 19.627,6000 (unitário)
R$ 19.627,6000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.627,6000 (unitário)
R$ 19.627,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.671.518/0001-02 - R DOS S MOTA CONFECCAO DE PECAS
DO VESTUARIO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 9.900,0000 (unitário)
R$ 9.900,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 19.620,0000 (unitário)
R$ 19.620,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 7 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.583.738/0001-05 - RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 10.750,0000 (unitário)
R$ 10.750,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 19.627,0000 (unitário)
R$ 19.627,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

07.045.994/0001-01 - ROSILENE TONATTO SPAZZINI
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 13.200,0000 (unitário)
R$ 13.200,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 19.627,0000 (unitário)
R$ 19.627,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.604.417/0001-70 - RP COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 19.627,3000 (unitário)
R$ 19.627,3000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.627,3000 (unitário)
R$ 19.627,3000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.250.413/0001-90 - UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 19.627,6600 (unitário)
R$ 19.627,6600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.627,6600 (unitário)
R$ 19.627,6600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 08:31:15 04.584.756/0001-86 R$ 19.610,0000

31/03/2025 às 08:35:38 49.225.981/0001-64 R$ 19.600,0000

31/03/2025 às 08:36:00 04.584.756/0001-86 R$ 19.580,0000

31/03/2025 às 08:37:18 12.458.148/0001-53 R$ 19.540,0000

31/03/2025 às 08:37:23 04.584.756/0001-86 R$ 19.530,0000

31/03/2025 às 08:37:27 49.225.981/0001-64 R$ 19.500,0000

31/03/2025 às 08:37:35 04.584.756/0001-86 R$ 19.490,0000

31/03/2025 às 08:37:54 49.225.981/0001-64 R$ 19.480,0000

31/03/2025 às 08:37:57 18.844.055/0001-43 R$ 19.000,0000

31/03/2025 às 08:37:58 04.584.756/0001-86 R$ 19.470,0000

31/03/2025 às 08:38:02 04.584.756/0001-86 R$ 18.980,0000

31/03/2025 às 08:38:11 49.225.981/0001-64 R$ 18.970,0000

31/03/2025 às 08:38:14 04.584.756/0001-86 R$ 18.960,0000

31/03/2025 às 08:38:22 12.458.148/0001-53 R$ 18.950,0000

5 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 8 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 08:38:25 04.584.756/0001-86 R$ 18.940,0000

31/03/2025 às 08:38:30 49.225.981/0001-64 R$ 18.930,0000

31/03/2025 às 08:38:33 04.584.756/0001-86 R$ 18.920,0000

31/03/2025 às 08:38:50 55.078.312/0001-00 R$ 18.910,0000

31/03/2025 às 08:38:54 04.584.756/0001-86 R$ 18.900,0000

31/03/2025 às 08:38:58 12.458.148/0001-53 R$ 18.850,0000

31/03/2025 às 08:39:02 04.584.756/0001-86 R$ 18.840,0000

31/03/2025 às 08:39:12 49.225.981/0001-64 R$ 18.830,0000

31/03/2025 às 08:39:17 04.584.756/0001-86 R$ 18.820,0000

31/03/2025 às 08:39:23 12.458.148/0001-53 R$ 18.000,0000

31/03/2025 às 08:39:28 04.584.756/0001-86 R$ 17.980,0000

31/03/2025 às 08:39:45 55.078.312/0001-00 R$ 17.970,0000

31/03/2025 às 08:39:45 12.458.148/0001-53 R$ 17.950,0000

31/03/2025 às 08:39:58 04.584.756/0001-86 R$ 17.940,0000

31/03/2025 às 08:40:05 49.225.981/0001-64 R$ 17.920,0000

31/03/2025 às 08:40:08 04.584.756/0001-86 R$ 17.910,0000

31/03/2025 às 08:40:20 49.225.981/0001-64 R$ 17.900,0000

31/03/2025 às 08:40:23 12.458.148/0001-53 R$ 17.850,0000

31/03/2025 às 08:40:23 04.584.756/0001-86 R$ 17.890,0000

31/03/2025 às 08:40:27 04.584.756/0001-86 R$ 17.840,0000

31/03/2025 às 08:40:45 55.078.312/0001-00 R$ 17.830,0000

31/03/2025 às 08:40:48 04.584.756/0001-86 R$ 17.820,0000

31/03/2025 às 08:40:52 07.045.994/0001-01 R$ 17.800,0000

31/03/2025 às 08:40:55 04.584.756/0001-86 R$ 17.790,0000

31/03/2025 às 08:41:00 07.045.994/0001-01 R$ 17.750,0000

31/03/2025 às 08:41:03 04.584.756/0001-86 R$ 17.740,0000

31/03/2025 às 08:41:08 07.045.994/0001-01 R$ 17.730,0000

31/03/2025 às 08:41:10 49.225.981/0001-64 R$ 17.700,0000

31/03/2025 às 08:41:12 04.584.756/0001-86 R$ 17.690,0000

31/03/2025 às 08:41:21 07.045.994/0001-01 R$ 17.500,0000

31/03/2025 às 08:41:23 04.584.756/0001-86 R$ 17.490,0000

31/03/2025 às 08:41:26 07.045.994/0001-01 R$ 17.400,0000

31/03/2025 às 08:41:29 04.584.756/0001-86 R$ 17.390,0000

31/03/2025 às 08:41:42 49.225.981/0001-64 R$ 17.380,0000

6 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 9 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 08:41:49 04.584.756/0001-86 R$ 17.370,0000

31/03/2025 às 08:41:50 12.458.148/0001-53 R$ 17.350,0000

31/03/2025 às 08:41:51 07.045.994/0001-01 R$ 17.300,0000

31/03/2025 às 08:41:53 04.584.756/0001-86 R$ 17.340,0000

31/03/2025 às 08:41:56 04.584.756/0001-86 R$ 17.290,0000

31/03/2025 às 08:42:03 07.045.994/0001-01 R$ 17.200,0000

31/03/2025 às 08:42:05 04.584.756/0001-86 R$ 17.190,0000

31/03/2025 às 08:42:08 50.583.738/0001-05 R$ 17.000,0000

31/03/2025 às 08:42:10 07.045.994/0001-01 R$ 16.900,0000

31/03/2025 às 08:42:16 49.225.981/0001-64 R$ 16.890,0000

31/03/2025 às 08:42:20 07.045.994/0001-01 R$ 16.500,0000

31/03/2025 às 08:42:23 04.584.756/0001-86 R$ 16.490,0000

31/03/2025 às 08:42:29 49.225.981/0001-64 R$ 16.500,0000

31/03/2025 às 08:42:36 06.137.748/0001-17 R$ 16.500,0000

31/03/2025 às 08:42:40 12.458.148/0001-53 R$ 16.300,0000

31/03/2025 às 08:42:43 04.584.756/0001-86 R$ 16.290,0000

31/03/2025 às 08:42:43 07.045.994/0001-01 R$ 16.200,0000

31/03/2025 às 08:42:46 04.584.756/0001-86 R$ 16.190,0000

31/03/2025 às 08:42:55 07.045.994/0001-01 R$ 16.000,0000

31/03/2025 às 08:42:58 04.584.756/0001-86 R$ 15.990,0000

31/03/2025 às 08:43:03 07.045.994/0001-01 R$ 15.800,0000

31/03/2025 às 08:43:07 04.584.756/0001-86 R$ 15.790,0000

31/03/2025 às 08:43:07 18.844.055/0001-43 R$ 14.000,0000

31/03/2025 às 08:43:10 04.584.756/0001-86 R$ 13.990,0000

31/03/2025 às 08:43:11 07.045.994/0001-01 R$ 13.200,0000

31/03/2025 às 08:43:14 04.584.756/0001-86 R$ 13.190,0000

31/03/2025 às 08:43:22 18.844.055/0001-43 R$ 12.000,0000

31/03/2025 às 08:43:26 04.584.756/0001-86 R$ 11.990,0000

31/03/2025 às 08:43:35 18.844.055/0001-43 R$ 10.000,0000

31/03/2025 às 08:43:43 04.584.756/0001-86 R$ 11.635,8000

31/03/2025 às 08:44:09 50.583.738/0001-05 R$ 11.600,0000

31/03/2025 às 08:45:10 55.078.312/0001-00 R$ 11.599,9900

31/03/2025 às 08:45:24 50.583.738/0001-05 R$ 11.550,0000

31/03/2025 às 08:46:28 55.078.312/0001-00 R$ 11.549,9900

7 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 10 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 08:46:52 50.583.738/0001-05 R$ 11.540,0000

31/03/2025 às 08:47:14 06.137.748/0001-17 R$ 16.200,0000

31/03/2025 às 08:48:17 55.078.312/0001-00 R$ 11.539,9900

31/03/2025 às 08:49:04 50.583.738/0001-05 R$ 11.500,0000

31/03/2025 às 08:50:04 55.078.312/0001-00 R$ 11.499,9900

31/03/2025 às 08:50:36 50.583.738/0001-05 R$ 11.400,0000

31/03/2025 às 08:51:41 55.078.312/0001-00 R$ 11.399,9900

31/03/2025 às 08:51:54 50.583.738/0001-05 R$ 11.390,0000

31/03/2025 às 08:52:58 55.078.312/0001-00 R$ 11.389,9900

31/03/2025 às 08:53:38 50.583.738/0001-05 R$ 11.300,0000

31/03/2025 às 08:54:41 55.078.312/0001-00 R$ 11.299,9900

31/03/2025 às 08:55:10 50.583.738/0001-05 R$ 11.290,0000

31/03/2025 às 08:56:11 55.078.312/0001-00 R$ 11.289,9900

31/03/2025 às 08:56:18 50.583.738/0001-05 R$ 11.200,0000

31/03/2025 às 08:57:21 55.078.312/0001-00 R$ 11.199,9900

31/03/2025 às 08:57:33 50.583.738/0001-05 R$ 11.190,0000

31/03/2025 às 08:58:38 55.078.312/0001-00 R$ 11.189,9900

31/03/2025 às 08:59:07 50.583.738/0001-05 R$ 11.150,0000

31/03/2025 às 09:00:09 55.078.312/0001-00 R$ 11.149,9900

31/03/2025 às 09:00:42 50.583.738/0001-05 R$ 11.100,0000

31/03/2025 às 09:01:42 55.078.312/0001-00 R$ 11.099,9900

31/03/2025 às 09:02:07 50.583.738/0001-05 R$ 11.000,0000

31/03/2025 às 09:03:10 55.078.312/0001-00 R$ 10.999,9900

31/03/2025 às 09:03:52 36.671.518/0001-02 R$ 19.610,0000

31/03/2025 às 09:04:01 50.583.738/0001-05 R$ 10.800,0000

31/03/2025 às 09:05:04 55.078.312/0001-00 R$ 10.799,9900

31/03/2025 às 09:05:26 50.583.738/0001-05 R$ 10.780,0000

31/03/2025 às 09:06:28 55.078.312/0001-00 R$ 10.779,9900

31/03/2025 às 09:07:25 50.583.738/0001-05 R$ 10.770,0000

31/03/2025 às 09:08:35 55.078.312/0001-00 R$ 10.769,9900

31/03/2025 às 09:09:29 23.829.339/0001-09 R$ 11.635,7900

31/03/2025 às 09:10:20 50.583.738/0001-05 R$ 10.760,0000

31/03/2025 às 09:10:36 36.671.518/0001-02 R$ 19.000,0000

31/03/2025 às 09:11:41 55.078.312/0001-00 R$ 10.759,9900

8 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 11 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 09:13:00 50.583.738/0001-05 R$ 10.750,0000

31/03/2025 às 09:13:01 55.078.312/0001-00 R$ 10.749,9900

31/03/2025 às 09:13:13 36.671.518/0001-02 R$ 9.900,0000

31/03/2025 às 09:13:30 18.844.055/0001-43 R$ 9.800,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2025 às 08:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 31/03/2025 às 09:15:31 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
18.844.055/0001-43

01/04/2025 às 09:20:37

Sr. Fornecedor M C E LOPES DE SOUZA IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ
18.844.055/0001-43, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:21:00 do dia 01/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme
previsto no edital..

Pelo participante
18.844.055/0001-43

01/04/2025 às 09:30:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:30:17 de 01/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor M C E LOPES DE SOUZA IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ
18.844.055/0001-43.

Sistema  para o
participante
18.844.055/0001-43

01/04/2025 às 11:24:03 Gostaria de solicitar catalogo oficial ou link onde possa baixar o mesmo.

Sistema  para o
participante
18.844.055/0001-43

01/04/2025 às 11:30:33
Gostaria de solicitar catalogo oficial ou link onde possa baixar o mesmo, no prazo máximo de 30
minutos.

Pelo participante
18.844.055/0001-43

01/04/2025 às 12:46:57 catalogo esta anexado junto os documentos

Sistema  para o
participante
18.844.055/0001-43

01/04/2025 às 13:54:30
O catálogo mencionado se trata de um arquivo em formatação editável, solicito catálogo oficial no
prazo de 15 minutos sob pena de desclassificação.

Pelo participante
18.844.055/0001-43

01/04/2025 às 13:59:39 https://www.instagram.com/maxfrenesi?igsh=MXFtbHdnbWszcG5xYw=

Sistema  para o
participante
36.671.518/0001-02

01/04/2025 às 14:21:04

Sr. Fornecedor R DOS S MOTA CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, CNPJ
36.671.518/0001-02, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:22:00 do dia 01/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme
previsto no edital..

Pelo participante
36.671.518/0001-02

01/04/2025 às 16:21:28
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:21:28 de 01/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor R DOS S MOTA CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO,
CNPJ 36.671.518/0001-02.

Sistema  para o
participante
36.671.518/0001-02

01/04/2025 às 16:24:53
Gostaria de solicitar catalogo oficial ou link onde possa baixar o mesmo, no prazo máximo de 30
minutos.

Pelo participante
36.671.518/0001-02

01/04/2025 às 16:46:33 HTTPS://wa.me/c/554399856434

Sistema  para o
participante
55.078.312/0001-00

01/04/2025 às 16:56:22

Sr. Fornecedor LMHR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 55.078.312/0001-00, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
02/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital.
Considerando o horário de expediente que se encerra as 17:00hrs, fica aberto o prazo para anexo
até ás 10:00hrs do dia 02/04/2025...

Pelo participante
55.078.312/0001-00

01/04/2025 às 17:30:50
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:30:50 de 01/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LMHR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 55.078.312/0001-00.

9 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 12 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
50.583.738/0001-05

02/04/2025 às 08:20:35
Sr. Fornecedor RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, CNPJ 50.583.738/0001-05, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:21:00 do dia
02/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital..

Pelo participante
50.583.738/0001-05

02/04/2025 às 09:27:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:27:04 de 02/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, CNPJ 50.583.738/0001-05.

Pelo participante
50.583.738/0001-05

02/04/2025 às 09:27:14 PREGOEIRO TIVE QUE AJUSTA O VALOR PARA R$ 10.749,20

Sistema  para o
participante
50.583.738/0001-05

02/04/2025 às 09:50:01
Gostaria de solicitar catalogo oficial ou link onde possa baixar o mesmo, no prazo máximo de 30
minutos.

Sistema  para o
participante
23.829.339/0001-09

02/04/2025 às 10:27:47

Sr. Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:30:00 do dia
02/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital
juntamente com catálogo oficial. Considerando o horário de expediente fica suspenso das 11:30hrs
até as 13:30hrs este certame. Retornaremos as 13:30hrs, fica aberto o prazo para anexo até ás
14:30hrs.

Pelo participante
23.829.339/0001-09

02/04/2025 às 10:59:45
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:59:45 de 02/04/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-
09.

Sistema 02/04/2025 às 11:16:45
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/04/2025 11:26:45.

Sistema  para o
participante
23.829.339/0001-09

02/04/2025 às 11:21:56

Sr. Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia
02/04/2025. Justificativa: Solicito documentação de habilitação para o item. Considerando o
horário de expediente fica suspenso das 11:30hrs até as 13:30hrs este certame, o sistema
permanecerá aberto. Retornaremos as 13:30hrs, fica aberto o prazo para anexo até ás 15:30hrs..

Pelo participante
23.829.339/0001-09

02/04/2025 às 11:26:19
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:26:19 de 02/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-
09.

Sistema  para o
participante
04.584.756/0001-86

02/04/2025 às 14:13:31

Sr. Fornecedor FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ
04.584.756/0001-86, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:14:00 do dia 02/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme
previsto no edital juntamente com catálogo oficial..

Pelo participante
04.584.756/0001-86

02/04/2025 às 15:08:49
Boa tarde Sr. Referente ao catalogo, qual tipo de documento devemos mandar pois, para uniformes
não possuímos catalogo apenas quando os nossos clientes fazem o pedido mandamos layout de
como ficará os uniformes!

Pelo participante
04.584.756/0001-86

02/04/2025 às 15:14:34
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:14:34 de 02/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA,
CNPJ 04.584.756/0001-86.

Sistema  para o
participante
07.045.994/0001-01

02/04/2025 às 15:29:19

Sr. Fornecedor ROSILENE TONATTO SPAZZINI, CNPJ 07.045.994/0001-01, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:30:00 do dia 03/04/2025.
Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital juntamente com
catálogo oficial. Considerando o horário de expediente que se encerra as 17:00hrs, fica aberto o
prazo para anexo até ás 08:30hrs do dia 03/04/2025.

.

Sistema  para o
participante
07.045.994/0001-01

03/04/2025 às 08:30:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:30:00 de 03/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ROSILENE TONATTO SPAZZINI, CNPJ 07.045.994/0001-01.

Sistema  para o
participante
12.458.148/0001-53

03/04/2025 às 08:55:07

Sr. Fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:56:00 do dia 03/04/2025. Justificativa:
Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital juntamente com catálogo
oficial..

10 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 13 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
12.458.148/0001-53

03/04/2025 às 10:22:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:22:04 de 03/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53.

Sistema 03/04/2025 às 10:54:11
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 11:04:11.

Sistema  para o
participante
12.458.148/0001-53

03/04/2025 às 10:58:29

Sr. Fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 03/04/2025. Justificativa:
Solicito documentação de habilitação para o item, considerando o prazo de atendimento fica
suspenso até as 13:30hrs este certame, o sistema permanecerá aberto. Retornaremos as 13:30hrs.
Fica aberto o prazo para anexo até ás 15:00hrs .

Pelo participante
12.458.148/0001-53

03/04/2025 às 13:41:03 Boa tarde, pode identificar qual documento de habilitação é necessário anexar?

Pelo participante
12.458.148/0001-53

03/04/2025 às 14:37:14
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:37:14 de 03/04/2025. 11 anexos
foram enviados pelo fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53.

Sistema 03/04/2025 às 15:19:49
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 15:29:49.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

01/04/2025 às 09:20:37
Fornecedor M C E LOPES DE SOUZA IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ 18.844.055/0001-43 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/04/2025 11:21:00. Motivo: Solicito proposta reajustada para o item conforme
previsto no edital..

01/04/2025 às 09:30:17
Fornecedor M C E LOPES DE SOUZA IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ 18.844.055/0001-43 finalizou o envio de
anexo.

01/04/2025 às 14:21:04
Fornecedor R DOS S MOTA CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, CNPJ 36.671.518/0001-02 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/04/2025 16:22:00. Motivo: Solicito proposta reajustada para o item conforme
previsto no edital..

01/04/2025 às 16:21:28
Fornecedor R DOS S MOTA CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, CNPJ 36.671.518/0001-02 finalizou o envio de
anexo.

01/04/2025 às 16:56:22

Fornecedor LMHR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 55.078.312/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 02/04/2025 10:00:00. Motivo: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital.
Considerando o horário de expediente que se encerra as 17:00hrs, fica aberto o prazo para anexo até ás 10:00hrs do dia
02/04/2025...

01/04/2025 às 17:30:50 Fornecedor LMHR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 55.078.312/0001-00 finalizou o envio de anexo.

02/04/2025 às 08:20:35
Fornecedor RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, CNPJ 50.583.738/0001-05 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 10:21:00 do dia 02/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no
edital..

02/04/2025 às 09:27:04 Fornecedor RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, CNPJ 50.583.738/0001-05 finalizou o envio de anexo.

02/04/2025 às 10:27:47

Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 14:30:00 do dia 02/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto
no edital juntamente com catálogo oficial. Considerando o horário de expediente fica suspenso das 11:30hrs até as 13:30hrs
este certame. Retornaremos as 13:30hrs, fica aberto o prazo para anexo até ás 14:30hrs.

02/04/2025 às 10:59:45 Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09 finalizou o envio de anexo.

02/04/2025 às 11:21:56

Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 15:30:00 do dia 02/04/2025. Justificativa: Solicito documentação de habilitação para o item.
Considerando o horário de expediente fica suspenso das 11:30hrs até as 13:30hrs este certame, o sistema permanecerá aberto.
Retornaremos as 13:30hrs, fica aberto o prazo para anexo até ás 15:30hrs..

02/04/2025 às 11:26:19 Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09 finalizou o envio de anexo.

11 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 14 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Data/Hora Descrição

02/04/2025 às 14:13:31
Fornecedor FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ 04.584.756/0001-86 convocado para
o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:14:00 do dia 02/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o
item conforme previsto no edital juntamente com catálogo oficial..

02/04/2025 às 15:14:34
Fornecedor FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ 04.584.756/0001-86 finalizou o
envio de anexo.

02/04/2025 às 15:29:19

Fornecedor ROSILENE TONATTO SPAZZINI, CNPJ 07.045.994/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 08:30:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no
edital juntamente com catálogo oficial. Considerando o horário de expediente que se encerra as 17:00hrs, fica aberto o prazo
para anexo até ás 08:30hrs do dia 03/04/2025.

.

03/04/2025 às 08:55:07
Fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 10:56:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital
juntamente com catálogo oficial..

03/04/2025 às 10:22:04 Fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53 finalizou o envio de anexo.

03/04/2025 às 10:58:29

Fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 15:00:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: Solicito documentação de habilitação para o item, considerando o prazo de
atendimento fica suspenso até as 13:30hrs este certame, o sistema permanecerá aberto. Retornaremos as 13:30hrs. Fica aberto
o prazo para anexo até ás 15:00hrs .

03/04/2025 às 14:37:14 Fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53 finalizou o envio de anexo.

03/04/2025 às 16:44:43 Fornecedor GRINGS & CIA LTDA, CNPJ 12.458.148/0001-53 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 16.300,0000.

03/04/2025 às 16:44:43 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/04/2025 11:04:11

Intenção de recurso na habilitação: 03/04/2025 15:29:49

12 de 1203/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 15 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 987979  - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR

PREGÃO 90006/2025

Às 16:44 horas do dia 03 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LARI
HITZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 013/2025, Pregão nº 90006/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de uniforme e Equipamento de Proteção Individual � EPI, para servidores da Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de Nova Santa Rosa � PR.

Entrega de propostas: De 19/03/2025 às 08:00 até 31/03/2025 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 31/03/2025 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2025 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 11:30 e entre 13:30 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 31/03/2025 às 08:34:49 Bom dia, em nome do Município de Nova Santa Rosa agradeço a participação de todos.

Sistema 31/03/2025 às 16:14:23
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/04/2025 às 11:32:48
Bom dia, considerando o horário de expediente, fica suspenso até as 13:30hrs este certame.
Retornaremos as 13:30hrs..

Sistema 01/04/2025 às 13:34:20
Boa tarde, conforme mencionado estaremos dando prosseguimento no julgamento. Matenham-se
conectados.

Sistema 01/04/2025 às 14:20:22 Senhor fornecedor peço que anexo catalogo oficial juntamente com a proposta.

Sistema 01/04/2025 às 16:58:20
Considerando o horário de expediente que se encerra as 17:00hrs, reabriremos o certame amanha
dia 02/04/2025 as 08:00hrs.

Sistema 01/04/2025 às 17:07:03
Complementando horário de expediente deste Município é de 08:00 as 11:30 de 13:30 as 17:00hrs.
O sistema permanecerá aberto, porem sem nenhum evento por parte desta Pregoeira, retornaremos
amanha as 08:00hrs.

Sistema 02/04/2025 às 08:59:03 Bom dia, senhor fornecedor peço anexo catalogo oficial juntamente com a proposta.

Sistema 02/04/2025 às 16:49:22
Boa tarde pessoal, considerando o horário de expediente, o sistema permanecerá aberto, porem sem
nenhum evento por parte desta Pregoeira, retornaremos amanha as 08:00hrs.

Sistema 02/04/2025 às 16:49:37 Complementando horário de expediente deste Município é de 08:00 as 11:30 de 13:30 as 17:00hrs.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

31/03/2025 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

1 de 603/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 16 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Data/Hora Descrição

31/03/2025 às 16:14:23 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 603/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 17 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Item 2 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
110 KITS CONTENDO: CHAPEU,PROTETOR AURICULAR, PARES DE LUVA DE MALHA, PAR DE BOTINA,ÓCULOS DE
PROTEÇÃO, PROTETOR SOLAR FPS 50 (MÍNIMO), PARES DE LUVA VAQUETA CONFORME DESCRITO NO TERMO DE
REFERENCIA DO EDITAL E NAS QUANTIDADES SOLICITADAS.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 14.141,5800 (unitário)

R$ 14.141,5800 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.464.***-*5 - LARI HITZ para RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70, melhor lance:
R$ 13.890,0000 (unitário) / R$ 13.890,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.467.715/0001-33 - CRISTIAN CARMINATTO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 14.141,0000 (unitário)
R$ 14.141,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.141,0000 (unitário)
R$ 14.141,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

49.366.302/0001-77 - ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 14.080,0000 (unitário)
R$ 14.080,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.100,0000 (unitário)
R$ 14.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

55.078.312/0001-00 - LMHR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 14.141,5800 (unitário)
R$ 14.141,5800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.141,5800 (unitário)
R$ 14.141,5800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

22.988.341/0001-50 - MOTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 14.141,5500 (unitário)
R$ 14.141,5500 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.141,5500 (unitário)
R$ 14.141,5500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 603/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 18 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.671.518/0001-02 - R DOS S MOTA CONFECCAO DE PECAS
DO VESTUARIO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 14.141,0000 (unitário)
R$ 14.141,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.141,0000 (unitário)
R$ 14.141,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

50.583.738/0001-05 - RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 13.500,0000 (unitário)
R$ 13.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 14.141,0000 (unitário)
R$ 14.141,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.604.417/0001-70 - RP COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 13.890,0000 (unitário)
R$ 13.890,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 14.140,5000 (unitário)
R$ 14.140,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 08:30:07 20.604.417/0001-70 R$ 14.090,0000

31/03/2025 às 08:36:18 49.366.302/0001-77 R$ 14.080,0000

31/03/2025 às 08:36:20 20.604.417/0001-70 R$ 14.070,0000

31/03/2025 às 08:39:55 50.583.738/0001-05 R$ 14.100,0000

31/03/2025 às 08:41:50 50.583.738/0001-05 R$ 14.000,0000

31/03/2025 às 08:41:51 20.604.417/0001-70 R$ 13.990,0000

31/03/2025 às 08:42:13 50.583.738/0001-05 R$ 13.950,0000

31/03/2025 às 08:42:15 20.604.417/0001-70 R$ 13.940,0000

31/03/2025 às 08:43:45 50.583.738/0001-05 R$ 13.900,0000

31/03/2025 às 08:43:45 20.604.417/0001-70 R$ 13.890,0000

31/03/2025 às 08:43:51 50.583.738/0001-05 R$ 13.500,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2025 às 08:30:00 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 31/03/2025 às 08:45:52 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
50.583.738/0001-05

01/04/2025 às 09:21:03
Sr. Fornecedor RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, CNPJ 50.583.738/0001-05, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:22:00 do dia
01/04/2025. Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital..

4 de 603/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 19 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
50.583.738/0001-05

01/04/2025 às 11:22:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:22:00 de 01/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, CNPJ 50.583.738/0001-
05.

Sistema  para o
participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 14:27:11
Sr. Fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:28:00 do dia 01/04/2025. Justificativa:
Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital..

Pelo participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 14:41:44 Boa tarde! Poderia abrir negociação para readequar o valor?

Pelo participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 14:54:24
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:54:24 de 01/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70.

Sistema  para o
participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 15:15:36
Gostaria de solicitar catalogo oficial ou link onde possa baixar o mesmo, no prazo máximo de 30
minutos.

Pelo participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 15:25:56 Poderia abrir anexo? Enviaremos os catálogos

Sistema  para o
participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 15:28:20 Pode ser enviado o link via chat ou o catalogo por e-mail: compras02@novasantarosa.pr.gov.br

Pelo participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 15:31:50 Enviamos os catálogos via e-mail

Sistema 01/04/2025 às 15:49:01
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/04/2025 15:59:01.

Sistema  para o
participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 15:54:35

Sr. Fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 08:55:00 do dia 02/04/2025. Justificativa:
Solicito documentação de habilitação para o item, considerando o prazo de atendimento encerra as
17:00 o prazo ficara aberto até as 08;55..

Sistema  para o
participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 15:55:44
Solicito documentação de habilitação para o item, considerando o prazo de atendimento encerra as
17:00 o prazo ficara aberto até as 08;55. do dia 02/04/2025.

Pelo participante
20.604.417/0001-70

01/04/2025 às 16:07:20
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:07:20 de 01/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70.

Sistema 02/04/2025 às 10:40:40
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/04/2025 10:50:40.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

01/04/2025 às 09:21:03
Fornecedor RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, CNPJ 50.583.738/0001-05 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/04/2025 11:22:00. Motivo: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital..

01/04/2025 às 14:27:11
Fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
01/04/2025 16:28:00. Motivo: Solicito proposta reajustada para o item conforme previsto no edital..

01/04/2025 às 14:54:24 Fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70 finalizou o envio de anexo.

01/04/2025 às 15:54:35
Fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
02/04/2025 08:55:00. Motivo: Solicito documentação de habilitação para o item, considerando o prazo de atendimento
encerra as 17:00 o prazo ficara aberto até as 08;55..

01/04/2025 às 16:07:20 Fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70 finalizou o envio de anexo.

03/04/2025 às 16:44:43 Fornecedor RP COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.604.417/0001-70 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 13.890,0000.

03/04/2025 às 16:44:43 Item homologado.

5 de 603/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 20 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90006/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 01/04/2025 15:59:01

Intenção de recurso na habilitação: 02/04/2025 10:50:40

6 de 603/04/2025 16:44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 21 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KISTINA GOMES DA SILVA-ME  746 23.711.337/0001-02 19,44 19,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 11:14:03
MINI PÃO FRANCÊS (KG), SEM LEITE E DERIVADOS E OVOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: MINI PÃO FRANCÊS (KG), SEM LEITE E DERIVADOS E OVOS.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 19,44 Valor Total: 3.888,00

Marca: propria Modelo:  MINI PÃO FRANCÊS (KG),.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KISTINA GOMES DA SILVA-ME  764 23.711.337/0001-02 19,38 19,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 11:14:03
PÃO DE FORMA FATIADO SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE E SEM OVOS (KG).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: PÃO DE FORMA FATIADO SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE E SEM OVOS (KG).
Quantidade: 150 Valor Unit.: 19,38 Valor Total: 2.907,00

Marca: propria Modelo:  PÃO DE FORMA FATIADO

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 11:14:04
PÃO FRANCÊS, SEM LEITE E DERIVADOS E SEM OVOS (KG).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: PÃO FRANCÊS, SEM LEITE E DERIVADOS E SEM OVOS (KG).
Quantidade: 350 Valor Unit.: 15,31 Valor Total: 5.358,50

Marca: propria Modelo:  PÃO FRANCÊS,

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
Processo Administrativo Nº 024/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: IVANETE DE PAULA LIMA NEIS

Data de Publicação: 17/03/2025 10:56:07

1 de 2Gerado em: 03/04/2025 11:14:04

MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA
NOVA SANTA ROSA-PR

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 22 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KISTINA GOMES DA SILVA-ME  324 23.711.337/0001-02 15,31 15,31 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LARI HITZ

2 de 2Gerado em: 03/04/2025 11:14:04

MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA
NOVA SANTA ROSA-PR

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 23 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 987979  - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR

PREGÃO 90012/2025

Às 16:46 horas do dia 03 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LARI
HITZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 026/2025, Pregão nº 90012/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de veículo automotor, tipo Onibus com acessibilidade, zero quilometro, com capacidade mínima para
34 lugares + 01 motorista + 3 (três) passageiros em cadeiras de rodas. Com adaptação de plataforma elevatória
veicular, visando atender as demandas de transporte dos usuários dos seus programas e serviços socioassistenciais
da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme descrito no Termo de Referência e Memorial Descritivo.

Entrega de propostas: De 21/03/2025 às 08:00 até 03/04/2025 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 03/04/2025 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 11:30 e entre 13:30 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/04/2025 às 08:32:13 Bom dia senhores, em nome do Município agradeço a participação de todos.

Sistema 03/04/2025 às 08:45:24
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/04/2025 às 08:49:28 Favor se atentar as especificações do termo de referencia,

Sistema 03/04/2025 às 10:36:31
OBS: o tempo para anexo da proposta está respeitando o horário de expediente do MUNICIPIO
que se encerra as 11:30h para o almoço e retorna as 13:30hrs. No horário de 11:30 as 13:30 não há
expediente e nenhum evento por parte desta Pregoeira.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/04/2025 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

03/04/2025 às 08:45:22 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 603/04/2025 16:46

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 24 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90012/2025

Item 1 - Ônibus
Ônibus Cor: Branca, Potência: Mínimo 185CV, Capacidade: 37 Lugares + 1 Box Cadeirante, Características Adicionais: Plataforma
Elevatória Veicular Automática, Poltron, Quantidade Portas: 2

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 855.433,3300 (unitário)

R$ 855.433,3300 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.464.***-*5 - LARI HITZ para RODO OESTE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ 20.290.311/0001-
40, melhor lance: R$ 786.300,0000 (unitário) / R$ 786.300,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.901.717/0001-11 - BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA
TRANSITO E TRANSPORTE LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 2.000.000,0000 (unitário)
R$ 2.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MERCEDES BENZ

Modelo/versão: PROPRIA

Valor proposta: R$ 2.000.000,0000 (unitário)
R$ 2.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

39.592.941/0001-05 - BUSMASTER LOCADORA E
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 789.000,0000 (unitário)
R$ 789.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MASCARELLO / AGRALE

Modelo/versão: GRAN MIDI / MA 17

Valor proposta: R$ 855.400,0000 (unitário)
R$ 855.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

04.302.796/0001-98 - FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 786.000,0000 (unitário)
R$ 786.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: AGRALE

Modelo/versão: MA9+GRANMICRO S3

Valor proposta: R$ 850.000,0000 (unitário)
R$ 850.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 603/04/2025 16:46

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 25 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90012/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.093.776/0008-68 - MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 817.000,0000 (unitário)
R$ 817.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: AGRALE

Modelo/versão: MA 17 COM CARROCERIA M,ASCARELLO MIDI

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 (unitário)
R$ 1.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.552.005/0001-68 - NOVO HORIZONTE COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 800.000,0000 (unitário)
R$ 800.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Iveco/Mascarello

Modelo/versão: 17-280

Valor proposta: R$ 900.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 874.167,3199 (unitário)
R$ 874.167,3199 (total)

 -

Marca/Fabricante: Ônibus Cor: Branca, Potência: Mínimo 185CV, Capaci

Modelo/versão: Ônibus Cor: Branca, Potência: Mínimo 185CV, Capaci

Valor proposta: R$ 874.167,3199 (unitário)
R$ 874.167,3199 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.290.311/0001-40 - RODO OESTE VEICULOS E PECAS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 786.300,0000 (unitário)
R$ 786.300,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MARCOPOLO

Modelo/versão: Volare W12 Fly12

Valor proposta: R$ 855.400,0000 (unitário)
R$ 855.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

03/04/2025 às 08:31:12 03.093.776/0008-68 R$ 849.000,0000

03/04/2025 às 08:31:43 04.302.796/0001-98 R$ 845.500,0000

03/04/2025 às 08:31:43 39.592.941/0001-05 R$ 839.000,0000

03/04/2025 às 08:31:56 04.302.796/0001-98 R$ 835.500,0000

03/04/2025 às 08:32:07 39.592.941/0001-05 R$ 819.000,0000

03/04/2025 às 08:32:29 03.093.776/0008-68 R$ 818.500,0000

03/04/2025 às 08:32:43 39.592.941/0001-05 R$ 815.000,0000

3 de 603/04/2025 16:46

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 26 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90012/2025

Data/hora Participante Lance

03/04/2025 às 08:32:46 04.302.796/0001-98 R$ 815.500,0000

03/04/2025 às 08:32:55 04.302.796/0001-98 R$ 812.500,0000

03/04/2025 às 08:33:03 39.592.941/0001-05 R$ 800.000,0000

03/04/2025 às 08:33:13 04.302.796/0001-98 R$ 795.500,0000

03/04/2025 às 08:33:20 39.592.941/0001-05 R$ 794.000,0000

03/04/2025 às 08:33:25 04.302.796/0001-98 R$ 790.500,0000

03/04/2025 às 08:33:36 39.592.941/0001-05 R$ 789.000,0000

03/04/2025 às 08:37:31 20.290.311/0001-40 R$ 788.500,0000

03/04/2025 às 08:37:45 04.302.796/0001-98 R$ 788.000,0000

03/04/2025 às 08:38:03 20.290.311/0001-40 R$ 787.500,0000

03/04/2025 às 08:38:43 51.552.005/0001-68 R$ 800.000,0000

03/04/2025 às 08:39:13 04.302.796/0001-98 R$ 787.100,0000

03/04/2025 às 08:39:39 20.290.311/0001-40 R$ 787.000,0000

03/04/2025 às 08:39:55 04.302.796/0001-98 R$ 786.500,0000

03/04/2025 às 08:40:46 03.093.776/0008-68 R$ 817.000,0000

03/04/2025 às 08:42:09 20.290.311/0001-40 R$ 786.300,0000

03/04/2025 às 08:44:36 04.302.796/0001-98 R$ 786.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 08:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/04/2025 às 08:44:10 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
04.302.796/0001-98

03/04/2025 às 08:44:10

Sr. Fornecedor FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA, CPF/CNPJ 04.302.796/0001-98,
em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de
apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:49:10 do dia 03/04/2025. Acesse a Sala de
Disputa.

Sistema 03/04/2025 às 08:44:36
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor FORZA IMPLEMENTOS E
CAMINHOES LTDA, CPF/CNPJ 04.302.796/0001-98 enviou um lance no valor de R$
786.000,0000.

Sistema 03/04/2025 às 08:44:36 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
04.302.796/0001-98

03/04/2025 às 08:46:36
Sr. Fornecedor FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA, CNPJ 04.302.796/0001-98, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:47:00 do dia
03/04/2025. Justificativa: solicito proposta reajustada e catálogo oficial.

Pelo participante
04.302.796/0001-98

03/04/2025 às 08:53:35 Bom dia, Sr. Pregoeiro. Ok, já estamos providenciando.

Pelo participante
04.302.796/0001-98

03/04/2025 às 09:47:20
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:47:20 de 03/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA, CNPJ
04.302.796/0001-98.

Sistema 03/04/2025 às 10:27:00 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

4 de 603/04/2025 16:46

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 27 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90012/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
39.592.941/0001-05

03/04/2025 às 10:27:00

Sr. Fornecedor BUSMASTER LOCADORA E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA,
CPF/CNPJ 39.592.941/0001-05, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você
poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:32:00 do dia
03/04/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 03/04/2025 às 10:32:10
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:32:00 de 03/04/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor BUSMASTER LOCADORA E DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ 39.592.941/0001-05.

Sistema 03/04/2025 às 10:32:10 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
20.290.311/0001-40

03/04/2025 às 10:34:25
Sr. Fornecedor RODO OESTE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ 20.290.311/0001-40, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:35:00 do dia
03/04/2025. Justificativa: solicito proposta reajustada e catálogo oficial..

Pelo participante
20.290.311/0001-40

03/04/2025 às 10:53:08
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:53:08 de 03/04/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor RODO OESTE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ
20.290.311/0001-40.

Sistema 03/04/2025 às 11:30:54
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 11:40:54.

Sistema 03/04/2025 às 13:35:00
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 13:45:00.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

03/04/2025 às 08:46:36
Fornecedor FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA, CNPJ 04.302.796/0001-98 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 10:47:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: solicito proposta reajustada e catálogo oficial.

03/04/2025 às 09:47:20 Fornecedor FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA, CNPJ 04.302.796/0001-98 finalizou o envio de anexo.

03/04/2025 às 10:34:25
Fornecedor RODO OESTE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ 20.290.311/0001-40 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 14:35:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: solicito proposta reajustada e catálogo oficial..

03/04/2025 às 10:53:08 Fornecedor RODO OESTE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ 20.290.311/0001-40 finalizou o envio de anexo.

03/04/2025 às 16:46:14
Fornecedor RODO OESTE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ 20.290.311/0001-40 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 786.300,0000.

03/04/2025 às 16:46:14 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 603/04/2025 16:46

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 28 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90012/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/04/2025 11:40:54

Intenção de recurso na habilitação: 03/04/2025 13:45:00

6 de 603/04/2025 16:46

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 29 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 
EDITAL Nº 46/2025 

 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO  

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 

O Município de Nova Santa Rosa 3 Estado do Paraná, através da Comissão 
constituída pela Portaria nº 091/2025, de 20 de janeiro de 2025, no uso das atribuições 
que lhe são delegadas, com base na Lei Orgânica do Município e em conformidade 
com o disposto no artigo 37, Inciso IX da Constituição Federal e nos termos das Leis 
Municipais nº 1.411/2011, de 07 de dezembro de 2011, Lei nº 1.705/2015 de 16 de 
fevereiro de 2015 e a Lei nº 1.802/2016 de 17 de fevereiro de 2016, Decreto nº 5.650 
de 20 de fevereiro de 2025, homologando o Edital nº 05/2025 contendo o resultado 
final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, 

 

                   R E S O L V E 
 

  I 3 CONVOCAR, o candidato abaixo relacionado, classificado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, pela ordem de classificação final, para que 
compareçam ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura de Nova Santa Rosa, sito 
Avenida Tucunduva, 833, Nova Santa Rosa 3 PR, nos dias 04 a 10 de abril de 2025, 
durante o horário normal de expediente: 
 

PROFESSOR 
LAURA CAROLINE NIEDERMEYER 

 
 

II 3 DETERMINAR que o candidato convocado apresente a 
documentação abaixo, acompanhada dos originais para conferência, quando couber: 

÷ 01 foto 3x4 recente 
÷ Cópia da Carteira profissional (CTPS) 
÷ Cópia da Cédula de Identidade 
÷ Cópia do CPF/MF 
÷ Cópia do Certificado Militar 
÷ Cópia do Título de Eleitor e do último comprovante de votação 
÷ Cópia do Registro Civil (casamento ou nascimento) 
÷ Cópia da Certidão de Nascimento e CPF de filhos menores 
÷ Cópia do Comprovante de Escolaridade 
÷ Cópia do Comprovante de Residência atualizado 
÷ Cópia do PIS/PASEP 
÷ Cópia da Declaração de Imposto de Renda ou Declaração de Bens 

atualizada (Lei Federal nº 8.429/92) 
÷ Cópia do comprovante de tipagem sanguínea 
÷ Certidão Negativa de antecedentes criminais emitida por cartório 

judicial da comarca onde reside 
÷ Atestado médico de aptidão física e mental. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 30 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Processo Seletivo

Edital

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

  III 3 COMUNICAR que o candidato que não se fizer presente no prazo 
estipulado pelo presente Edital, perderá o lugar de classificação. Após a apresentação 
dos documentos solicitados, a data da contratação será divulgada pelo órgão de 
divulgação oficial do município após conferência e aprovação dos documentos 
requisitados para a contratação. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 03 

de abril de 2025. 
 

 

LARI HITZ 
Prefeito 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 31 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


8 PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA

AUTORIZAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO No04/2025
PROCESSO MODALIDADE POR INEXIGIBILIDADE No04/2025

O Presidente da Câmara Municipal do Município de Nova Santa Rosa, Estado do
Paraná, em cumprimento ao disposto no Artigo 74, da Lei n'’14.133/2021, tendo em vista
o processo licitatório 04/2025, torna público o presente:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
treinamento de Gestão Pública, visando o pagamento de taxa de inscrição para
participação do curso " Comunicação efIciente e postura dos agentes públicos e
políticos nos trabalhos dos Executivo e Legislativo. Licitações e Contratos
administrativos - Princípios e orientações técnicas para a Comissão de
Licitações” , realizado pela empresa RAS - Consultoria e Treinamento em Gestão
Pública. O evento acontecerá nos dias 09, 10 e 11 de abril de 2025, na cidade de
Curitiba - Paraná.

Este objeto será executado pela Empresa RAS – Consultoria e Treinamento em Gestão
Pública, inscrita no CNPJ: 22.094.483/0001-73, estabelecida na Rua 319, no.225, APT
801 EDIFÍCIO PORTO PRINCIPE ANEXO, CEP: 88.220-000, Meia Praia - Itapema,
Estado de Santa Catarina, através da Inexigibilidade de Licitação no04/2025, pelo valor
de R$ 4.580,00 (Seis mil, oitocentos e setenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: O valor a ser gasto pela contratação está de acordo com a Lei
n.c’ 14.133/21, Caput do Art. 74, inciso III alínea “f’, da Lei de Licitações e Contratos
Administrativos.

Publique-se.

Nova Santa Rosa/Pr, 03 de abril de 2025.

Lm
Presidente

Rua Maripá, 892 – 85.930-000 – Nova Santa Rosa-PR – Fone: (45) 3253-1383
www.camaransr.pr.gov.br – e-mail: camaransr@.novasantarosa.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 32 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Legislativo
Licitações

Inexigibilidade

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ng 03/2023

CONTRATANTE
r nta Rosa.
CNPJ/MF ng 77.816.247/0001-05
CLÍNICA SAÚDE ATIVA LTDA.
CNPJ/MF ng 32.991.193/0001-86
O reajuste do valor de acordo com a previsão contratual, será dado
pela aplicação do índice financeiro do INPC/IBGE acumulado do
período do mês de março de 2024 a fevereiro de 2025, o que monta o
percentual de 4,8665%. O pagamento à ser efetuado pela
CONTRATANTE passará a ser de R$ 272,29 (duzentos setenta e dois
reais e vinte e nove centavos). O valor reajustado passa a incidir sob a
competência do mês de abril do corrente ano de 2025.

CONTRATADA

ALTERAÇÃO
CONTRATUAL

PRAZO DE
VIGÊNCIA

FORO
LOCAL E DATA DA

ASSINATURA

Até a data de 06 de abril de 2026.

Marechal Cândido do Rondon – PR

Nova Santa Rosa (PR), 1') de abril de 2025.

AMAURI LADWIG
Presidente da Câmara Municipal

Rua Maripá, nD 892 – CEP: 85.930-000 – Nova Santa
www.camaransr. pr.gov.br – e-mail: carnaransr@,novasantarosa.pr.gov.br

Rosa/PR F,n,: (é5} 3253-1383

P. 1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6489
Ano 2025

Página 33 de 33

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 03 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Legislativo
Termos

Extrato de Termo Aditivo

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/

		2025-04-03T17:01:01-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




